
契約事務取扱細則第４３条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量 契約者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指名競争
入札及び公募型企画競争
の別

予定価格
（円）

契約金額（円）
落札率
（％）

備考

株式会社リクルートスタッフィング

東京都中央区銀座８－４－１７　リクルート
GINZA8ビル

株式会社バイオテック・ラボ

東京都墨田区緑1-8-9

株式会社カワイビジネスソフトウエア

静岡県浜松市中区寺島町201

パラテクノ株式会社

東京都文京区本郷5丁目28番3号

日本クレア株式会社

東京都目黒区東山1-2-7

株式会社池田理化

東京都千代田区鍛冶町1丁目8番6号

株式会社イノメディックス

東京都文京区湯島2-16-11

公益財団法人 献血供給事業団

東京都武蔵野市境南町１－２６－１

株式会社アイガード

東京都世田谷区深沢４－４－１７

株式会社東京紙店

東京都江東区新大橋2-13-5

12,723,838 -
一般消耗品（トイレットペーパー・ペーパー
タオル）の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年06月02日 一般競争入札 -

15,879,600 -

7,248,600 -

宿舎（一般宿舎、看護師宿舎、教育研修棟）
管理業務委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年05月17日 一般競争入札 -

5,219,500 -

医薬品（献血ポリグロビンN10％静注10g／
100mL）の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年05月15日 一般競争入札 -

病院棟・研究所 第一種圧力容器性能検査業務

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年05月15日 一般競争入札 -

1,165,450 -
ｱｼﾞﾚﾝﾄ社 ﾏｲｸﾛｱﾚｲ遺伝子発現受託解析業務委
託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年05月08日 一般競争入札 -

13,134,000 -実験動物施設空調設備定期点検（３年）

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年04月24日 一般競争入札 -

122,364,000 -

10,745,460 -

ベッドセンター業務委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年04月13日 一般競争入札 -

11,803,000 -

一般消耗品（電子カルテ用トナー）の調達
（落札分）

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年04月12日 一般競争入札 -

大容量長鎖リード型核酸塩基配列解析装置の
調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年04月11日 一般競争入札 -

78,988,800 -研究費等取扱業務委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年04月10日 一般競争入札 -

1 ページ



契約事務取扱細則第４３条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量 契約者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指名競争
入札及び公募型企画競争
の別

予定価格
（円）

契約金額（円）
落札率
（％）

備考

日本ステリ株式会社

東京都新宿区西新宿2－1－1

メディフォン株式会社

東京都港区赤坂6-14-2　赤坂倉橋ビル3階

株式会社イノメディックス

東京都文京区湯島2-16-11

株式会社イノメディックス

東京都文京区湯島2-16-11

株式会社タハラオフィスプランニング

東京都千代田区外神田4-12-9

千葉紙工株式会社

千葉県四街道市物井598-12（四街道工業団地
内）

株式会社竹宝商会

東京都新宿区高田馬場1-26-12

株式会社ジャパンビジネスサプライ

東京都千代田区東神田1-4-1　K＆S FIELD BLDG

株式会社竹宝商会

東京都新宿区高田馬場1-26-12

有限会社新東洋製作所

埼玉県川口市赤井2-13-22

2,750,000 -マーモセット用ケージの調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年06月30日 一般競争入札 -

8,335,778 -
コピー用紙　外3点（一般消耗品一式（2023年
度）の調達（再公告分））

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年06月30日 一般競争入札 -

4,670,534 -

6,329,763 -

イメージドラム　外51点（一般消耗品一式
（2023年度）の調達（落札分））

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年06月23日 一般競争入札 -

12,213,080 -

ネピアテンダー　介護用ドライタオル（一般
消耗品一式（2023年度）の調達（落札分））

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年06月23日 一般競争入札 -

6,173,215 -

ゴミ袋　外14点（一般消耗品一式（2023年
度）の調達（落札分））

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年06月23日 一般競争入札 -

インクカートリッジ　外140点（一般消耗品一
式（2023年度）の調達（落札分））

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年06月23日 一般競争入札 -

24,750,000 -

22,440,000 -

医療機器2式の調達（②MRI撮影装置対応麻酔
システムの調達）

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年06月20日 一般競争入札 -

8,184,000 -

医療機器2式の調達（①病棟用人工呼吸器の調
達）

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年06月20日 一般競争入札 -

遠隔通訳、遠隔医療通訳、文書通訳の業務委
託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年06月14日 一般競争入札 -

459,244,502 -院外・院内滅菌洗浄管理等業務委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年06月02日 一般競争入札 -

2 ページ



契約事務取扱細則第４３条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量 契約者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指名競争
入札及び公募型企画競争
の別

予定価格
（円）

契約金額（円）
落札率
（％）

備考

株式会社メディセオ

東京都中央区八重洲二丁目7番15号

東邦薬品株式会社　東京営業部

東京都世田谷区代沢五丁目2番1号

株式会社スズケン　中央支店

東京都千代田区神田佐久間河岸59

岩井化学薬品株式会社

東京都中央区日本橋本町3-2-10

株式会社髙長

東京都文京区本駒込5-2-10

株式会社池田理化

東京都千代田区鍛治町1-8-6

株式会社帝国理化

東京都中央区日本橋室町2-5-8-702

東邦薬品株式会社　東京営業部

東京都世田谷区代沢5-2-1

理科研株式会社東京支店

東京都文京区本郷3-44-2

株式会社ライフメッド

東京都文京区本郷二丁目17番17号

2,046,000 -汎用型超音波画像診断装置　Lumifyの調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年07月04日 一般競争入札 -

25,401,035 -

10,791,444 -

MiSeq Reagent Kit Nano V2　外9点（2023年
試薬一式の調達（落札分））

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年06月30日 一般競争入札 -

2,217,600 -

ニッスイプレ－ト　羊血液寒天培地　外61点
（2023年試薬一式の調達（落札分））

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年06月30日 一般競争入札 -

28,559,938 -

ウイルス定性用試薬ストリップ　Ver.8.5（日
和見感染症セット特別仕様）（2023年試薬一
式の調達（落札分））

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年06月30日 一般競争入札 -

23,873,641 -

Ａｇｉｌｅｎｔ　ＤＮＡ　１０００　Ｋｉｔ
外19点（2023年試薬一式の調達（落札分））

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年06月30日 一般競争入札 -

5,627,028 -

Bond Universal Slide Ribbon and Labels
Cxi（Cognitive Cxi）　外45点（2023年試薬
一式の調達（落札分））

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年06月30日 一般競争入札 -

1,662,353 -

cc/Mount 水系封入剤　外16点（2023年試薬一
式の調達（落札分））

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年06月30日 一般競争入札 -

病原大腸菌免疫血清　外52点（2023年試薬一
式の調達（落札分））

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年06月30日 一般競争入札 -

3,896,794 -

102,785,355 -

ガスロンＮ細粒０．８％　外12点（医薬品
（成育単独分）再々公告(落札分)）

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年06月30日 一般競争入札 -

リュープリン注射用３．７５ｍｇ　外13点
（医薬品（成育単独分）再々公告(落札分)）

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年06月30日 一般競争入札 -

3 ページ



契約事務取扱細則第４３条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量 契約者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指名競争
入札及び公募型企画競争
の別

予定価格
（円）

契約金額（円）
落札率
（％）

備考

株式会社ライフメッド

東京都文京区本郷二丁目17番17号

株式会社ニコンソリューションズ　バイオサイ
エンス営業本部

東京都品川区西大井１－６－３

パーソルテンプスタッフ株式会社

東京都渋谷区代々木2-1-1

株式会社バイオテック・ラボ

東京都墨田区緑1-8-9　A&Yビル

株式会社バイオテック・ラボ

東京都墨田区緑一丁目８番9号　A＆Yビル　4F

株式会社メディック

東京都文京区湯島二丁目16番11号　2階

株式会社ライフメッド

東京都文京区本郷二丁目17番17号

株式会社ライフメッド

東京都文京区本郷二丁目17番17号

公益財団法人HLA研究所

京都府京都市下京区中堂寺南町134　京都リ
サーチパーク1号館2階

堀内電機株式会社

東京都小平市花小金井4-26-29

1,782,000 -

1,295,360 -

全ゲノムシーケンスデータ解析環境の整備

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年08月03日 一般競争入札 -

HLAタイピング業務委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年08月03日 一般競争入札 -

8,470,000 -汎用型超音波画像診断装置の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年07月24日 一般競争入札 -

4,180,000 -ミニインキュベーターの調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年07月21日 一般競争入札 -

12,540,000 -

14,190,000 -

筋電図・誘発電位検査装置の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年07月20日 一般競争入札 -

1,089,000 -

全自動免疫染色装置の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年07月14日 一般競争入札 -

2,973,300 -

FISHシグナル画像撮影画像解析ソフトの保守
業務委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年07月13日 一般競争入札 -

労働者派遣契約（研究開発業務)

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年07月13日 一般競争入札 -

5,317,510 -
Nanozoomer用画像配信サーバーとソフトウエ
アの更新

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年07月07日 一般競争入札 -

12,760,000 -婦人科検診台の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年07月04日 一般競争入札 -

4 ページ



契約事務取扱細則第４３条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量 契約者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指名競争
入札及び公募型企画競争
の別

予定価格
（円）

契約金額（円）
落札率
（％）

備考

株式会社リージェンシ―

東京都新宿区西新宿7-5-2　西新宿ビジネス
キューブ4階

株式会社バイオテック・ラボ

東京都墨田区緑1-8-9 Ａ&Ｙビル4Ｆ

アデコ株式会社　渋谷第１支社

東京都千代田区霞が関3-7-1　霞が関東急ビル

株式会社メディック

東京都文京区湯島二丁目16番11号　2階

株式会社メディック

東京都文京区湯島二丁目16番11号　2階

株式会社メディック

東京都文京区湯島2-16-11　2階

株式会社メディック

東京都文京区湯島二丁目16番11号　2階

理科研株式会社

東京都文京区本郷3-44-2

株式会社イノメディックス

東京都文京区小石川四丁目17番15号

株式会社イノメディックス

東京都文京区小石川四丁目17番15号

14,300,000 -

13,200,000 -

脳波計の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年08月31日 一般競争入札 -

運動負荷心電図測定装置の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年08月31日 一般競争入札 -

2,252,800 -
バイオ・ラッド社Automated Droplet
Generatorの修理

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年08月30日 一般競争入札 -

9,570,000 -

5,060,000 -

Ｑスイッチルビーレーザー装置の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年08月25日 一般競争入札 -

腹腔鏡下手術用機器の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年08月25日 一般競争入札 -

3,465,000 -

12,375,000 -

聴覚定常反応測定装置の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年08月22日 一般競争入札 -

5,296,032 -

関節鏡システムの調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年08月22日 一般競争入札 -

労働者派遣契約（医事における事務補助業
務）

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年08月22日 一般競争入札 -

5,475,800 -

6,104,520 -

密閉式自動包埋装置の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年08月08日 一般競争入札 -

労働者派遣契約（電話交換手）

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年08月03日 一般競争入札 -

5 ページ



契約事務取扱細則第４３条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量 契約者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指名競争
入札及び公募型企画競争
の別

予定価格
（円）

契約金額（円）
落札率
（％）

備考

株式会社バイオテック・ラボ

東京都墨田区緑一丁目８番9号　A＆Yビル　4F

株式会社AKOMODERATE

東京都品川区上大崎二丁目10番34-4-1111号

株式会社エルグッドヒューマー

埼玉県志木市本町6-21-9

株式会社スタージェン

東京都台東区蔵前4-11-6　KUGAビル8階

アデコ株式会社　渋谷第１支社

東京都千代田区霞が関3-7-1　霞が関東急ビル

AKKODiSコンサルティング株式会社

東京都港区芝浦3-4-1

理科研株式会社

東京都文京区本郷3-44-2

理科研株式会社

東京都文京区本郷3-44-2

株式会社髙長

東京都文京区本駒込5-2-10

堀内電機株式会社

東京都小平市花小金井4-26-9

2,013,000 -

2,761,000 -

健康管理スマートウォッチの調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年09月25日 一般競争入札 -

1,755,600 -

マクロジェン社による PacBio Sequel Revio
を用いたロングリードシーケンス（単価契
約）の業務委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年09月25日 一般競争入札 -

タカラバイオ社による NovaSeqを用いた全ゲ
ノムシークエンス（単価契約）の業務委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年09月21日 一般競争入札 -

2,499,200 -

5,163,840 -

NGSデータの二次解析および三次解析用クラウ
ドシステムライセンス

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年09月19日 一般競争入札 -

労働者派遣契約（臨床研究のデータ管理にお
ける研究事務補助業務）

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年09月15日 一般競争入札 -

2,490,240 -
労働者派遣契約（BRIDGEに関する研究補助業
務）

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年09月13日 一般競争入札 -

6,048,000 -
エコチル調査における遺伝子解析フラグシッ
プ論文執筆支援業務委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年09月07日 一般競争入札 -

945,840 -

5,280,000 -

労働者派遣契約（社会医学研究部における事
務業務）

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年09月05日 一般競争入札 -

頭蓋形状矯正ヘルメットのデザインと調整

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年09月05日 一般競争入札 -

2,871,000 -超純水製造装置の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年09月01日 一般競争入札 -

6 ページ



契約事務取扱細則第４３条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量 契約者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指名競争
入札及び公募型企画競争
の別

予定価格
（円）

契約金額（円）
落札率
（％）

備考

株式会社スズケン　中央支店

東京都千代田区神田佐久間河岸59号地

株式会社バイタルネット東京支店

東京都世田谷区弦巻一丁目1-12

株式会社メディセオ

東京都中央区八重洲二丁目7番15号

公益財団法人献血供給事業団

東京都武蔵野市境南町一丁目26番1号

酒井薬品株式会社

東京都三鷹市野崎1丁目11番22号

東邦薬品株式会社　東京営業部

東京都世田谷区代沢五丁目2番1号

株式会社スズケン　中央支店

東京都千代田区神田佐久間河岸59

株式会社メディセオ

東京都中央区京橋3-1-1

株式会社髙長

東京都文京区本駒込5-2-10

株式会社池田理化

東京都千代田区鍛治町1-8-6

22,687,249 -

23,679,425 -

FilmArray呼吸器パネル2.1他47点（試薬（341
品目）の調達　再度入札公告）

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年09月29日 一般競争入札 -

1,850,585 -

ギムザーアズールエオシンメチレンブルー溶
液 GIEMSAS SOLUTION他98点（試薬（341品
目）の調達　再度入札公告）

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年09月29日 一般競争入札 -

15,682,013 -

MICroFAST 7J他18点（試薬（341品目）の調達
再度入札公告）

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年09月29日 一般競争入札 -

PF PLUS培養ボトル（小児）他70点（試薬
（341品目）の調達　再度入札公告）

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年09月29日 一般競争入札 -

16,237,409 -

30,341,666 -

沈降炭酸カルシウム「コザカイ・Ｍ」　他34
点（医薬品（成育単独分）2023年度（落札
分））

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年09月29日 一般競争入札 -

1,219,445 -

アタラックス－Ｐドライシロップ２．５％
他42点（医薬品（成育単独分）2023年度（落
札分））

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年09月29日 一般競争入札 -

63,811,037 -

ノボセブンＨＩ静注用１ｍｇ　シリンジ　他5
点（医薬品（成育単独分）2023年度（落札
分））

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年09月29日 一般競争入札 -

31,464,126 -

マブリン散１％　他40点（医薬品（成育単独
分）2023年度（落札分））

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年09月29日 一般競争入札 -

4,073,304 -

エリスロシンドライシロップＷ２０％　他44
点（医薬品（成育単独分）2023年度（落札
分））

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年09月29日 一般競争入札 -

クエン酸水和物「ケンエー」原末　他11点
（医薬品（成育単独分）2023年度（落札
分））

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年09月29日 一般競争入札 -

7 ページ



契約事務取扱細則第４３条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量 契約者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指名競争
入札及び公募型企画競争
の別

予定価格
（円）

契約金額（円）
落札率
（％）

備考

株式会社アズバイオ

大阪府大阪市北区天満3-5-8

家田化学薬品株式会社

埼玉県新座市野火止4-19-4

東邦薬品株式会社　東京営業部

東京都世田谷区代沢5-2-1

株式会社LSIメディエンス

東京都港区芝浦1-2-3

株式会社日立製作所　公共システム営業統括部
学術情報営業第一部

東京都品川区南大井六丁目23番1号

株式会社グリーン・パートナーズ

神奈川県横浜市都筑区あゆみが丘3番22-306号

イーピーエス株式会社

東京都新宿区下宮比町2-23

株式会社バイオテック・ラボ

東京都墨田区緑一丁目８番9号　A＆Yビル　4F

株式会社帝国理化

東京都中央区日本橋室町2-5-8-702

オリックス・レンテック株式会社

東京都品川区北品川5-5-15

28,116,000 -

1,302,400 -

高速液体クロマトグラフ質量分析計のリース

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年10月27日 一般競争入札 -

ハイエンドフローサイトメーター Gallios
(S/N:AU47661)機器温度制御不可ならびに異音
解消のための修理および点検

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年10月27日 一般競争入札 -

2,748,900 -FISHシグナル撮影装置の買取

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年10月24日 一般競争入札 -

3,738,900 -
小児医療情報収集システムにおけるGPSP利活
用に向けた手順書等各種書類のテンプレート
作成委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年10月16日 一般競争入札 -

1,306,800 -病院南側植木等伐採業務委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年10月06日 一般競争入札 -

4,928,000 -
ファイルサーバ及びLTO-9テープドライブ装置
の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年10月02日 一般競争入札 -

103,840,000 -

3,563,450 -

母体血を用いた胎児DNA検査委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年10月01日 一般競争入札 -

4,629,218 -

Neg　Combo EN 2J他12点（試薬（341品目）の
調達　再度入札公告）

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年09月29日 一般競争入札 -

2,772,000 -

【定】DGリバースサイトA1,B（カラム用）他
17点（試薬（341品目）の調達　再度入札公
告）

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年09月29日 一般競争入札 -

25ml Serological Pipet他1点（試薬（341品
目）の調達　再度入札公告）

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年09月29日 一般競争入札 -

8 ページ



契約事務取扱細則第４３条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量 契約者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指名競争
入札及び公募型企画競争
の別

予定価格
（円）

契約金額（円）
落札率
（％）

備考

株式会社メディック

東京都文京区湯島二丁目16番11号　2階

株式会社コンベックス

東京都港区麻布台1-11-9

株式会社髙長

東京都文京区本駒込5-2-10

株式会社LSIメディエンス

東京都港区芝浦1-2-3

ラボコープ・ジャパン合同会社

東京都中央区築地２丁目１１番９号

株式会社池田理化

東京都千代田区鍛冶町1-8-6

株式会社池田理化

東京都千代田区鍛冶町1-8-6

ナイル株式会社

東京都品川区東五反田1-24-2

小山メディカルサービス株式会社

大阪府大阪市中央区谷町9-1-18　アクセス谷町
ビル8F

株式会社髙長

東京都文京区本駒込5-2-10

11,748,000 -ヒトDNAメチル化アレイ解析業務委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年12月06日 一般競争入札 -

2,395,492 -看護師ユニフォーム一式の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年12月04日 一般競争入札 -

3,960,000 -

6,908,000 -

検索エンジン最適化（SEO）業務委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年11月14日 一般競争入札 -

2,161,500 -

マイクロマニュピュレーションシステムの調
達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年11月13日 一般競争入札 -

吸光マイクロプレートリーダーの調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年11月13日 一般競争入札 -

21,108,230 -

1,313,675 -

出生前診断Revealマイクロアレイ関連検査外
部委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年11月10日 一般競争入札 -

1,672,000 -

ルフィミナド他14件の検査外部委託業務

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年11月10日 一般競争入札 -

1,569,040 -

目的AAVベクター力価検出系の構築委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年11月09日 一般競争入札 -

第10回市民公開フォーラム運営業務委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年11月08日 一般競争入札 -

3,403,620 -BISモジュール(６式)賃貸借契約

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年10月31日 一般競争入札 -

9 ページ



契約事務取扱細則第４３条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量 契約者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指名競争
入札及び公募型企画競争
の別

予定価格
（円）

契約金額（円）
落札率
（％）

備考

堀内電機株式会社

東京都小平市花小金井4-26-19

株式会社ワールド

大阪府大阪市都島区都島本通1-7-19

株式会社池田理化

東京都千代田区鍛冶町１－８－６

株式会社メディック

東京都文京区湯島二丁目16番11号　2階

ジェイズ・テクノロジー株式会社

東京都中央区新川1-16-3　住友不動産茅場町ビ
ル

株式会社バイオテックラボ

東京都墨田区緑1-8-9 Ａ&Ｙビル3Ｆ

三菱UFJリサーチ＆コンサルティング株式会社

東京都港区虎ノ門5-11-2

株式会社ライフメッド

東京都文京区本郷2-17-17

株式会社　三笑堂

京都市南区上鳥羽大物町68番地

株式会社イノメディックス

東京都文京区湯島2-16-11

39,996,000 -

6,820,000 -

2024年医療機器定期点検及び保守業務委託
（イノメディックス）

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年12月22日 一般競争入札 -

2,530,000 -

減圧沸騰式洗浄器の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年12月22日 一般競争入札 -

超音波画像診断装置用プローブの調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年12月22日 一般競争入札 -

2,369,400 -
国内製薬企業等における遺伝子細胞治療開発
意向に関する調査

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年12月21日 一般競争入札 -

2,816,000 -

11,440,000 -

超音波診断装置プローブ交換修理

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年12月20日 一般競争入札 -

医療機関のネットワーク環境の実態調査なら
びにセキュリティ技術探索/評価業務

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年12月20日 一般競争入札 -

1,470,480 -

3,465,000 -

脳オキシメータ（5式）賃貸借契約

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年12月13日 一般競争入札 -

蛍光実体顕微鏡の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年12月13日 一般競争入札 -

3,861,000 -YouTube用動画制作業務委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年12月08日 一般競争入札 -

2,882,000 -解析用ワークステーションの調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年12月06日 一般競争入札 -

10 ページ



契約事務取扱細則第４３条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量 契約者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指名競争
入札及び公募型企画競争
の別

予定価格
（円）

契約金額（円）
落札率
（％）

備考

株式会社アステック

埼玉県東松山市元宿2-36-20

株式会社　紀伊國屋書店

東京都目黒区下目黒3－7－10

株式会社　木内書店

東京都小平市学園東町3－6－36

株式会社　サンメディア

東京都中野区本町3－10－3

株式会社　神陵文庫

兵庫県神戸市兵庫区荒田町2－2－14

株式会社　南江堂

東京都文京区本郷3－42－6

株式会社　文進堂書店

東京都板橋区稲荷台2－2

ユサコ株式会社

東京都港区東麻布２-17-12

有限会社わかばサイエンス

東京都文京区本駒込5-5-3

株式会社メディック

東京都文京区湯島二丁目16番11号　2階

2,022,900 -心電計の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2024年01月05日 一般競争入札 -

5,445,000 -安全キャビネット3台の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2024年01月04日 一般競争入札 -

1,851,850 -

1,454,647 -

メディカルオンライン　ライブラリー他2点
（2024年度外国雑誌等の調達）

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年12月28日 一般競争入札 -

11,301,953 -

医書.JPオールアクセス他4点（2024年度外国
雑誌等の調達）

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年12月28日 一般競争入札 -

10,804,375 -

Clinical Key他17点（2024年度外国雑誌等の
調達）

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年12月28日 一般競争入札 -

2,666,420 -

Wiley ジャーナル・データベースモデル他10
点（2024年度外国雑誌等の調達）

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年12月28日 一般競争入札 -

913,690 -

ProQuest
Health & Medical Collection with MEDLINE
他1点（2024年度外国雑誌等の調達）

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年12月28日 一般競争入札 -

17,149,783 -

AJNR. American journal of neuroradiology.
他5点（2024年度外国雑誌等の調達）

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年12月28日 一般競争入札 -

Bone marrow transplantation.他6点（2024年
度外国雑誌等の調達）

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年12月28日 一般競争入札 -

4,873,000 -
2024年医療機器定期点検及び保守業務委託
（アステック）

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2023年12月22日 一般競争入札 -

11 ページ



契約事務取扱細則第４３条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量 契約者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指名競争
入札及び公募型企画競争
の別

予定価格
（円）

契約金額（円）
落札率
（％）

備考

株式会社メディック

東京都文京区湯島二丁目16番11号　2階

ネイチャーインサイト株式会社

東京都千代田区外神田1-16-8

株式会社イノメディックス

東京都文京区小石川四丁目17番15号

株式会社髙長

東京都文京区本駒込5-2-10

株式会社タハラオフィスプランニング

東京都千代田区外神田4-12-9

株式会社髙長

東京都文京区本駒込5-2-10

株式会社池田理化

東京都千代田区鍛治町1-8-6

理科研株式会社

東京都文京区本郷3-44-2

株式会社髙長

東京都文京区本駒込5-2-10

株式会社池田理化

東京都千代田区鍛治町1-8-6

4,087,600 -実体顕微鏡SMZ25用蛍光ｼｽﾃﾑの調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2024年01月19日 一般競争入札 -

1,537,690 -比較定量プロテオーム解析業務委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2024年01月18日 一般競争入札 -

9,515,000 -
PacBio Revioによるロングリードシーケンス
解析業務委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2024年01月15日 一般競争入札 -

2,390,300 -

1,056,000 -

超低温槽の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2024年01月12日 一般競争入札 -

1,917,300 -

細胞調製システムバリデーション委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2024年01月11日 一般競争入札 -

1,428,900 -

全ゲノムシーケンスデータ格納のためのネッ
トワークDISKの調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2024年01月11日 一般競争入札 -

36,080,000 -

マクロジェン社によるイルミナシーケンサー
NovaSeq X plus ライブラリーシークエンス
（単価契約）の業務委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2024年01月10日 一般競争入札 -

新生児小児用人工呼吸器の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2024年01月10日 一般競争入札 -

1,540,000 -
医療情報情報データベースを用いた安全性指
標の妥当性検討

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2024年01月09日 一般競争入札 -

5,005,000 -脳波計の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2024年01月05日 一般競争入札 -

12 ページ



契約事務取扱細則第４３条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量 契約者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指名競争
入札及び公募型企画競争
の別

予定価格
（円）

契約金額（円）
落札率
（％）

備考

株式会社池田理化

東京都千代田区鍛治町1-8-6

株式会社キタジマ

東京都墨田区立川２－１１－７

一般社団法人日本周産期医療ネットワーク推進
協議会

東京都港区南麻布五丁目6番8号

理科研株式会社

東京都文京区本郷3-44-2

株式会社池田理化

東京都千代田区鍛治町1-8-6

有限会社わかばサイエンス

東京都文京区本駒込5-5-3

株式会社イノメディックス

東京都文京区小石川四丁目17番15号

有限会社わかばサイエンス

東京都文京区本駒込5-5-3

有限会社わかばサイエンス

東京都文京区本駒込5-5-3

株式会社栗原医療器械店　城西支店

東京都世田谷区千歳台2-26-25

4,288,570 -
人工透析関連機器7件の定期点検及び保守業務
委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2024年02月02日 一般競争入札 -

4,059,000 -

6,875,000 -

リアルタイムPCRシステム

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2024年01月29日 一般競争入札 -

4,092,000 -

生死細胞オートアナライザー

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2024年01月29日 一般競争入札 -

3,685,000 -

外科用Ｘ線撮影装置保守

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2024年01月29日 一般競争入札 -

12,320,000 -

安全キャビネットの調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2024年01月29日 一般競争入札 -

回転浮遊培養装置の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2024年01月29日 一般競争入札 -

2,633,400 -MinION & GridION 用フローセル の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2024年01月25日 一般競争入札 -

1,540,000 -
テキスト情報構造化作業のためのWEBツール構
築委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2024年01月22日 一般競争入札 -

1,196,800 -マタニティテキスト印刷業務

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2024年01月22日 一般競争入札 -

7,139,000 -生死細胞オートアナライザーの調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2024年01月19日 一般競争入札 -

13 ページ



契約事務取扱細則第４３条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量 契約者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指名競争
入札及び公募型企画競争
の別

予定価格
（円）

契約金額（円）
落札率
（％）

備考

株式会社髙長

東京都文京区本駒込5-2-10

ジーワン株式会社

東京都渋谷区桜丘町14-1

株式会社髙長

東京都文京区本駒込5-2-10

株式会社髙長

東京都文京区本駒込5-2-10

株式会社髙長

東京都文京区本駒込5-2-10

株式会社髙長

東京都文京区本駒込5-2-10

綜合警備保障株式会社

東京都港区元赤坂一丁目６番６号

株式会社三笑堂

京都府京都市南区上鳥羽大物町68

株式会社メディック

東京都文京区湯島二丁目16番11号　2階

株式会社メディック

東京都文京区湯島二丁目16番11号　2階

1,170,400 -
女性と健康ナショナルセンター準備室設置に
伴う什器備品等の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2024年02月20日 一般競争入札 -

2,123,000 -

2,640,000 -

ワイヤレス超音波画像診断装置の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2024年02月15日 一般競争入札 -

ブラストチラーの調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2024年02月15日 一般競争入札 -

6,612,870 -集配金業務委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2024年02月13日 一般競争入札 -

2,145,000 -

3,520,000 -

ゲノム編集によるAda遺伝子点変異ノックイン
マウス作製

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2024年02月07日 一般競争入札 -

3,608,000 -

マクロジェン社シングルセル解析業務委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2024年02月07日 一般競争入札 -

NovaSeq6000を用いたヒト全エクソンシークエ
ンス（単価契約）の業務委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2024年02月06日 一般競争入札 -

2,425,500 -

1,181,000 -

トランスクリプトーム解析(RNA-seq解析)業務
委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2024年02月05日 一般競争入札 -

6,919,000 -

インタビュー調査委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2024年02月05日 一般競争入札 -

小容量ナノ医薬作製装置の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2024年02月05日 一般競争入札 -

14 ページ



契約事務取扱細則第４３条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量 契約者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指名競争
入札及び公募型企画競争
の別

予定価格
（円）

契約金額（円）
落札率
（％）

備考

株式会社髙長

東京都文京区本駒込5-2-10

株式会社髙長

東京都文京区本駒込5-2-10

ユサコ株式会社

東京都港区東麻布２ｰ17ｰ12

株式会社池田理化

東京都千代田区鍛冶町1-8-6

株式会社日立製作所

東京都品川区南大井6-23-1

株式会社バイオテック・ラボ

東京都墨田区緑1-8-9

理科研株式会社

東京都文京区本郷3-44-2

株式会社池田理化

東京都千代田区鍛冶町1-8-6

理科研株式会社

東京都文京区本郷3-44-2

株式会社ライフメッド

東京都文京区本郷2-17-17

8,355,600 -

3,914,240 -

保育器（80台）の保守点検業務委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2024年02月29日 一般競争入札 -

3,520,000 -

リアルタイムPCR装置QuantStudio12K保守業務
委託　他2件(2024年度研究機器保守一式業務
委託)

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2024年02月28日 一般競争入札 -

4,498,340 -

フローサイトメーター（2台一式）の保守業務
委託(2024年度研究機器保守一式業務委託)

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2024年02月28日 一般競争入札 -

6,187,500 -

DropletデジタルPCRシステム QX200 AutoDG保
守業務委託　他2件(2024年度研究機器保守一
式業務委託)

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2024年02月28日 一般競争入札 -

4,752,000 -

自動細胞解析装置の保守業務委託　他2件
(2024年度研究機器保守一式業務委託)

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2024年02月28日 一般競争入札 -

27,809,100 -

ゲノム解析用並列型計算機システム保守業務
委託(2024年度研究機器保守一式業務委託)

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2024年02月28日 一般競争入札 -

8,463,400 -

定量PCRシステムの保守業務委託　他7件(2024
年度研究機器保守一式業務委託)

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2024年02月28日 一般競争入札 -

1,672,000 -

2024年度Journal & Highly Cited Data およ
び Web of Scienceの調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2024年02月28日 一般競争入札 -

1,900,800 -

疾患関連遺伝子変異データベースの調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2024年02月28日 一般競争入札 -

マクロジェン社によるイルミナシーケンサー
NovaSeq X plus ライブラリーシークエンス
（単価契約）の業務委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2024年02月28日 一般競争入札 -

15 ページ



契約事務取扱細則第４３条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量 契約者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指名競争
入札及び公募型企画競争
の別

予定価格
（円）

契約金額（円）
落札率
（％）

備考

アルフレッサ株式会社　東京城南病院支店

東京都目黒区目黒本町二丁目１８番１６号

株式会社スズケン　中央支店

東京都千代田区神田佐久間河岸59号地

株式会社メディセオ

東京都中央区八重洲二丁目7番15号

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の調整を加えることができる。

4,366,573 -

1,384,253 -

オスポロット錠５０ｍｇ　他19点（医薬品
（成育単独分）2023年度（落札分））

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2024年02月29日 一般競争入札 -

36,300,143 -

ﾀﾞｲｱﾆｰﾙ-N PD-4 1.5腹膜透析液　他7点（医薬
品（成育単独分）2023年度（落札分））

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2024年02月29日 一般競争入札 -

ギャバロン錠１０ｍｇ《製剤用》　他7点（医
薬品（成育単独分）2023年度（落札分））

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2024年02月29日 一般競争入札 -

16 ページ


